ini. ibu« privi- a l'as gratias civitatibus, terris et locis prae-
ipsi.irnnnrmai. diotis per iios et alios Romanos Pontifices

praedecessores nostros hactenus quomo-
dolibet, tam in materia gravi quam cu-

iusvis allerius reiconcessas,qualenussint

usu receptae, approbamus et confirma-

mus illisque perpeluae et inviolabilis a-

postolicae iii mitatis robur adiicimus, ac

illa et illas ad quos spectatet in fulurum

quomodolibet spectabit, inviolabiliter ob-

servari debere.

§ 12. Sicque per quoscumque iudices,

sicque ubi- ordinarios et delegatos, etiam causarum

pri?«pi|.ii

SC ' v"" Palati! Apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinale», etiam legatos de lalere, sub-

lata eis et eorum cuilibel quavis aliter

iudicandi et interpretandi facilitate et

ani-tori late, ubique iudicari et diffìniri

debere; necnon irrilum et inane quidquid

m rus superbis a quoquam, quavis alido-

ri l.a le, scienter voi ignoranter , contige-

ril attentali, decernimus.

§ l."{. SNon obslantibus felicis lecorda-

contr.ni» qui- tionis Bonifacii Papae Vili, praedecesso-

,-ogai
ns n0Sl|,|

i
{ ><" » n;i

,
et rom-iln ^vneralis

de dnalnis diaetis, dummodo ultra tres

diaetas aliquis auctoritate piaesenlium

ad iudicium non Irahatur; necnon re-

eolendae inemoriae Pii Papae IV , e-

liam praedecessoris nostri, de re^istran-

dis uratiis Camerae Apostolicae interesse

eoncernentibus in eadem Camera, intra

certuni Urne expressum tempus; ac aliis

ROMANUM An. C. 1587

conslitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, et qualenus opus sit, nostra de non

tollendoiurequaesito; privilegiis quoque,

indultis et litteris aposlolicis in contra-

rium quomodolibet concessis, approbatis

et innovatis. Quibus omnibus, etiamsi de

ibis eorumque totis tenoribus specialis et

expressa mentio, seu quaevisalia expres-

sio habendaaut aliqua alia exquisita for-

ma ad hoc servanda foret, eorum tenores

praesentibus prò expressis habenles, ibis

alias in suo robore pcrmansuris, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mus, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

§14. Volumus autem quod earumdem Tr«nsumpio-

praesentium transumptis, etc.
rum Ba("'

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die xni decem-

bris mdlxxxvi, pontificatus nostri anno se-

cundo i

Dal. die 23 dee. 1586, ponlif. anno u.

X.

Confìrmalio exemptionis a diversis Ro~
manis Pontifi-cibus concessele collectori

generali et subcollecloribus Hispania-
rum a iurisdictione ordinariorum 2

.

Sixtus Papa V, ad futuram rei memoriam.